

Rozmowa z Jolantą Dygoś, dyrektor przeglądu "Kino na Granicy"

Data publikacji: 27.04.2012 15:15

O tegorocznej edycji Kina na Granicy, odbywającej się w dniach 28 kwietnia - 3 maja rozmawiamy z Jolantą Dygoś, dyrektor przeglądu.

Co może Pani powiedzieć o najbliższej edycji Kina na Granicy?

Tegoroczne Kino na Granicy odbędzie się tak jak rok temu, czyli od 28 kwietnia do 3 maja. W tym roku weekend majowy jest wyjątkowo atrakcyjny, bo długi. Mam nadzieję, że i pogoda dopisze. Program jak zawsze jest bardzo ciekawy. Przybliżymy twórczość trzech wyjątkowych artystów. Pierwszy z nich, Štefan Uher, to słowacki reżyser, którego „Słonko w sieci” z 1962 roku uważa się za początek czechosłowackiej nowej fali. Druga retrospektywa ucieszy wszystkich fanów Zdeňka Svěráka - aktora, scenarzysty i pisarza, którego dzieła od paru dekad współtworzą kanon czeskiego kina. Trzecim bohaterem, reprezentantem kina polskiego, będzie Antoni Krauze, autor niezapomnianej „Prognozy pogody” i „Czarnego czwartku. Janek Wiśniewski padł”. Zdeňek Svěrák i Antoni Krauze zagospodszą na cieszyńskim festiwalu nie tylko za pośrednictwem swoich dzieł, można więc liczyć na spotkania z tymi twórcami. Poza tym obecne będą jak zwykle cykle tematyczne. Pierwszy zachwyci przede wszystkim kibiców piłki nożnej, gdyż będą mieli okazję zobaczyć jedno z najciekawszych filmów polskich, czeskich i słowackich poruszających tematykę futbolowej gorączki. Drugi cykl to przegląd środkowoeuropejskich filmów kryminalnych i gangsterskich. Zaprezentujemy też tajemniczą postać Járy Cimrmana, czyli Największego Czecha, omnipotentnego geniusza, choć w rzeczywistości nieistniejącego. Swoją inaugurację będzie też miał cykl „Granice i mury świata”. Tu przyjrzymy się nierzadko niełatwemu współżyciu Romów i białych w krajach Europy Środkowej. Będzie też dużo nowości polskich, czeskich, słowackich, a także akcent węgierski.

Czego możemy się spodziewać poza filmami?

Ciekawie zapowiada się program imprez towarzyszących. Na Wzgórzu Zamkowym odbędą się koncerty, np. Julii Marcell – laureatki Paszportu Polityki oraz zespołów czeskich: Lesní zvěř, Fast Food Orchestra, Vypsaná fiXa i Strom.

Jakieś niespodzianki dla uczestników Festiwalu?

Zapraszamy na wyjątkowy mecz, w którym naprzeciw siebie staną Reprezentacja Artystów Polskich oraz Reprezentacja Osobistości Kultury Czeskiej Klubu Amfora. Będzie to pierwsze spotkanie obu drużyn, w dodatku przed spotkaniem na boisku reprezentacji Polski i Czech w fazie grupowej tegorocznych mistrzostw. 1 maja o godzinie 14:00 na stadionie MOSiR w Cieszynie zagra wiele gwiazd, m. in. sportowcy Přemysl Bičovský, Tomasz Iwan, František Jakubec, Antonín Panenka i Jerzy Wijas, aktorzy Jan Čenský, Martin Dejdar, Rafał Mroczek, Roman Skamene, Tomasz Schimscheiner i Piotr Zelt, dziennikarz Vito Casetti, tancerz Rafał Maserak czy satyryk Tomasz Jachimek. Wszystko to, by pomóc najbardziej potrzebującym. Cały dochód z imprezy (cegiełki po 10 zł) przekazany zostanie na cel charytatywny – leczenie dzieci chorych na białaczkę na Oddziale Hematologii i Onkologii Dziecięcej Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 w Zabrze.

Ostatnio w prasie pojawiły się spekulacje, że tegoroczna edycja KnG będzie ostatnią, co wzbudziło sporo kontrowersji.

Ubiegłoroczna edycja KnG była trzynastą. Jako organizatorzy mamy wrażenie, że pechowa trzynastka przesunęła się w czasie - towarzyszy nam przy tegorocznej, czternastej edycji. Jesteśmy strasznie zmęczeni! Na spotkaniu, które odbyło się 11 kwietnia w Domu Narodowym, rzeczywiście mówiłam, że kończy się nam dotacja unijna i nasz przyszłoroczny budżet będzie znacznie mniejszy. Jeżeli znajdziemy sponsora, to następna edycja się odbędzie, w

przeciwnym razie będzie to niemożliwe. Apelowalam już ostatnio na pewnym portalu, aby pozwolili nam pracować i przygotować solidnie czternastą edycję, a nie spekulowali co by było, pobudzając w ten sposób internautów do bardzo różnych i często niesprawiedliwych komentarzy i przypisywania nam intencji, których nie ma. Moim zamiarem nie było oskarżanie Gminy Cieszyn o brak pomocy, bo tak nie jest. Miasto daje nam dotację, która jest niewielką co prawda procentowo częścią naszego budżetu, ale pomaga nam w inny sposób - pożyczka pieniądze pod projekt unijny. Pożyczka ta wynosi 290 tysięcy, a w tej chwili jeszcze dostaniemy następną. Jest to dla nas również bardzo znacząca pomoc.

Rozmawiała Barbara Zubrzycka

Pełny program Kina na Granicy znajduje się pod adresem: http://www.kinonagranicy.pl/KnG2012_program.pdf

Jeśli chcesz otrzymywać najświeższe informacje o imprezach odbywających się w Cieszynie zapisz się na newsletter na www.cieszyn.pl

Promocja UM Cieszyn

